Перечисленныя редакціи Правилъ преп. Пахомія отличаются другъ отъ друга сравнительно большей или меньшей полнотою содержанія текстовъ. Такъ какъ первое мѣсто въ этомъ отношеніи принадлежитъ первой—Іеронимовской редакціи, то мы положимъ ее въ основаніе при сопоставленіи текстовъ того пункта въ перечисленныхъ редакціяхъ Правилъ преп. Пахомія, гдѣ говорится о порядкѣ приема въ монастырь нового собрата⁴⁾.

1) Проф. А. А. Спасскій допускаетъ возможность того, что преп. Пахомій, устроив монашескую свою общину, руководствовался, до извѣстной степени, образцовыми порядками общежитія египетскихъ подвижниковъ при храмѣ Сераписа. См. Богословскій Вѣстникъ за 1908 г., январь: „Пахомій и Феодоръ первые основатели киновитского подвижничества по греческимъ и коптскимъ сказаніямъ (критическіе наброски)“, сс. 73—76.

2) *Hymnographie de l'Eglise Greque, par le cardinal J. B. Pitra.* Rome, 1867 an., p. II, n. 1.

3) Редакція 1) напечатана въ Р. С. С., ser lat., t. XXIII, coll. 65—68; редакція 2) въ *Acta Sanctorum Maii collecta, digesta, illustrata a Godofrido Henschenio et Daniele Rabebrochio e societate Jesu. Tomus tertius. Venetiis. MDCCXXXVIII*, pp. 826—827; редакція 3)—въ *Analecta sacra et classicia Specilegio Solesmensi parata, edidit Joannes Baptista cardinalis Pitra. T. V. Romae, anno MDCCCLXXXVIII*, pp. 113—115; редакція 4) издана у И. Троицкаго, въ его изслѣдованіи: „Обозрѣніе источниковъ начальной истории Египетского монашества“. Сергіевъ Посадъ. 1907 г., сс. 398—400.

4) Что касается до новооткрытыхъ египетскихъ редакцій Правилъ преп. Пахомія, то серьезнаго научнаго значенія изслѣдователи имъ не придаютъ, см. И. Троицкаго, цит. изслѣд., с. 79 и дал.

Regula patris nostri Pachomii hominis Dei, qui fundavit conversationem coenobiorum a principio per mandatum Dei. P. C. C., ser. lat., t. XXIII, col. 70, A—B.

IL. Si quis accesserit ad ostium monasterii volens saelulo renuntiare, et fratrum aggregari numero, non habebit intrandi libertatem, sed prius nuntiabitur Patri monasterii, et manebit paucis diebus foris ante januam, et docebitur orationem Dominicam ac psalmos, quantos poterit ediscere: et diligenter sui experimentum dabit, ne forte mali quidpiam fecerit, et turbatus ad horam timore discesserit, aut sub aliqua potestate sit: et utrum possit renuntiare parentibus suis, et propriam contemnere facultatem. Si enim viderint aptum ad orationem et ad omnia, tunc docebitur et reliquas monasterii disciplinas, quas servare debeat et facere, quibusque servire, sive in collecta omnium fratrum, sive in domo cui tradendus est, sive in vescendi ordine; ut instructus, atque perfectus in omni opere bono, fratribus copuletur. Tunc nudabunt eum vestimentis saecularibus, et induent habitu monachorum, tradentque ostiario, ut orationis tempore adducatur eum in conspectum omnium fratrum sedebitque in loco, in quo ei preceptum fuerit. Vestimenta autem, quae secum detulerat, accipient qui huic rei praepositi sunt, et inferent in repositorium, et erunt in potestate principis monasterii.